horário de Brasília - DF. 

e) BENEFÍCIO APLICÁVEL ÀS ME E EPP: Sim, art. 48, I e III da LC nº. 

123/2006. 

f) PREÇO MÁXIMO: O valor de referência é o preço máximo admitido. 

g) EXIGÊNCIA DE AMOSTRA: Não. 

h) MODO DE DISPUTA: Aberto. 

i) VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 903.507,30 (novecentos e três mil e 

quinhentos e sete reais e trinta centavos). 

j) CRITÉRIO DE JULGAMENTO: O critério de julgamento da presente 

licitação será o de MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, a ser aplicado linearmente 

sobre o valor global estimado da contratação, conforme definido no Termo de

[...]

DA ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES/VALORES ENVOLVIDOS NA CONTRATAÇÃO: 

4.15.1. A quantidade estimada para a contratação se baseou na estimativa do valor anual da contratação, 

levando em consideração a especificidade da contratação pretendida. 

4.15.2. Estima-se que o valor anual para a contratação é de R$ 292.195,48 (duzentos e noventa e dois mil, 

cento e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos), acrescido da taxa de administração de 1,5%, 

correspondente a R$ 4.382,92 (quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos). Dessa 

forma, considerando que os pagamentos dos serviços e produtos serão realizados por meio de cartão, com 

repasse mensal do valor total à administradora acrescido da referida taxa, o valor anual total estimado da 

contratação é de R$ 296.578,40 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

4.15.3. Ressalte-se que os valores informados acima são estimativos e não constituem compromissos 

futuros para o Contratante. Portanto, não podem ser exigidos como quantidades mínimas para pagamento, 

podendo ser alterados de acordo com as necessidades do Contratante.

[...]

9.22. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 

2021, art. 69, caput, inciso II); 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor anual estimado para a contratação em tela é de R$ 292.195,48 (duzentos e noventa e dois mil, 

cento e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos), acrescido da taxa de administração de 1,5%, 

correspondente a R$ 4.382,92 (quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos). 

10.2. Dessa forma, considerando que os pagamentos dos serviços e produtos serão realizados por meio de 

cartão, com repasse mensal do valor total à administradora acrescido da referida taxa, o valor anual total 

estimado da contratação passa a ser de R$ 296.578,40 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e 

setenta e oito reais e quarenta centavos), conforme estudo técnico preliminar. 

Lote Item Descrição básica Quant 
Valor Anual 

Estimado 

Taxa de Administração 

Máxima de 1,5%* 

V. Total com a Taxa de 

Administração 

1 1 

Gerenciamento de 

abastecimento 01 R$260.716,48 R$3.910,74 R$264.627,22

[...]

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS, COM VISTAS A OTIMIZAR A 

GESTÃO DAS DESPESAS COM A FROTA DE VEÍCULOS DA FUNDAÇÃO 

HOSPITAL SANTA LYDIA, PELO PRAZO DE 36 (trinta e seis) meses, 

conforme especificações e quantidades detalhadas no Termo de 

Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 903.507,30 (novecentos e três mil e 

quinhentos e sete reais e trinta centavos). DATA DA REALIZAÇÃO: A sessão 

pública de processamento ocorrerá no dia 25/02/2026 e terá início 

às 09h00. INFORMAÇÕES E RETIRADA DO EDITAL COMPLETO: Diretamente 

no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra somente para